[image: image1.png]PROTOCOLO 2380/2021 - 27/08/2021 16:46

REQUERIMENTO Nº             /2021

Assunto: Solicita à TCI – Transporte Coletivo de Itatiba, o retorno da linha de ônibus noturna de modo a atender funcionários dos comércios, conforme especifica.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais, após aprovação do Nobre e Soberano Plenário, que seja oficiada a empresa à TCI – Transporte Coletivo de Itatiba, para que retorne com a linha de ônibus noturna que atende aos funcionários dos comércios e demais usuários.

Esta solicitação se baseia em diversos pedidos, entre eles, de usuários das linhas de ônibus que atendiam à área central da cidade, especialmente após às 22h, uma vez que este é o horário que muitos funcionários deixam seus postos de trabalho, a exemplo de supermercados, e que hoje não possuem transporte coletivo disponível para retornarem às suas casas, bem como outros usuários que dependem do transporte público.

Assim, solicita-se que essas linhas – que funcionavam antes da pandemia da Covid-19 – sejam reestabelecidas para atender esse público.
SALA DAS SESSÕES, 27 de agosto de 2021.
 JUNINHO PARODI                  DR. ULISSES         WASHINGTON BORTOLOSSI
          AVANTE                                  PSD                               Cidadania